(CONTRATANTE) e Laura Fogliatto Dors (CONTRATADA).

FUNDAMENTO  LEGAL:  Decreto  Estadual  nº  10.086/2022  e  Decreto 

Estadual nº 6881/2024.

OBJETO: Reajuste. 

VIGÊNCIA: 01/11/2025 até 31/10/2026.

TERMO INICIAL ALTERAÇÃO: 01/11/2025

VALOR MENSAL: R$ 2.619,09 (dois mil, seiscentos e dezenove reais e nove 

centavos).

ASSINA: Natalino Avance de Souza (Diretor-Presidente – IDR-Paraná).

AUTORIZO: Natalino Avance de Souza (Diretor-Presidente - IDR-Paraná).

DATA DA AUTORIZAÇÃO: 17/11/2025

DATA DA ASSINATURA: 17/11/2025

157808/2025 

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANA

[...]

Curitiba, 14 de novembro de 2025. 
PROTOCOLO N.º 24.877.446-0 
MODALIDADE PE nº 69/2025 
EMPENHO 2025NE002356  
O.C. N.º 21264 
DESCRIÇÃO Aquisição de material de consumo 
FORNECEDOR Isanete Comercial e CIA LTDA – CNPJ n.º 

34.396.791/0001-32. 
VALOR R$ 1.398,40 (Hum mil e trezentos e noventa e 

oito reais e quarenta centavos) 
PRAZO DE 
ENTREGA 14/12/2025 

157889/2025

PARANA ESPORTE 
EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA 

Curitiba, 14 de novembro de 2025. 
PROTOCOLO N.º 24.877.446-0 
MODALIDADE PE nº 69/2025 
EMPENHO 2025NE002356  
O.C. N.º 21264 
DESCRIÇÃO Aquisição de material de consumo 
FORNECEDOR Isanete Comercial e CIA LTDA – CNPJ n.º 

34.396.791/0001-32. 
VALOR R$ 1.398,40 (Hum mil e trezentos e noventa e 

oito reais e quarenta centavos) 
PRAZO DE 
ENTREGA 14/12/2025 

IDR - PARANÁ

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANA

IAPAR - EMATER

Autorização de Cessão de Uso de Imóvel nº

06/2025

Protocolo: 24.295.499-8  

Objeto:  Termo de Cessão de uso de parte  correspondente  a 20.500 m²  do

[...]

(CONTRATANTE) e Laura Fogliatto Dors (CONTRATADA).

FUNDAMENTO  LEGAL:  Decreto  Estadual  nº  10.086/2022  e  Decreto 

Estadual nº 6881/2024.

OBJETO: Reajuste. 

VIGÊNCIA: 01/11/2025 até 31/10/2026.

TERMO INICIAL ALTERAÇÃO: 01/11/2025

VALOR MENSAL: R$ 2.619,09 (dois mil, seiscentos e dezenove reais e nove 

centavos).

ASSINA: Natalino Avance de Souza (Diretor-Presidente – IDR-Paraná).

AUTORIZO: Natalino Avance de Souza (Diretor-Presidente - IDR-Paraná).

DATA DA AUTORIZAÇÃO: 17/11/2025

DATA DA ASSINATURA: 17/11/2025

157808/2025 

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANA